
- 1 -

仙台市立大倉小学校 学校だより

平成３０年４月９日 NO １

仙台市青葉区大倉字墓前１

℡ ３９３－２３５３

E-mail ookura@sendai-c.ed.jp
校長 工藤 良幸 全校児童数１６名

協働型学校評価重点目標：『心身の健康に関心を持ち，分かる喜びを感じながら学習に取り組む児童の育成』

大倉小ホームページでは，好評ブログ更新中

心新たに，平成３０年度スタートです！
ご進級，ご入学おめでとうございます。学校の木々の蕾が

少しずつ開きはじめ，春を感じさせる季節となりました。

本日，前期始業式と入学式を行い，３名の１年生を含め，

全校児童１６名で平成３０年度大倉小学校の教育活動がスタ

ートしました。

始業式や入学式での子供たちの表情から，新年度を迎えて

期待に胸を膨らませ，やる気に満ち溢れている様子がうかがえました。この生き生きとし

た目の輝きが一層輝く１年になるように，私たち教職員は子供たちの一人一人の思いに寄

り添い期待に応えるべく，全力を傾けて日々の教育に当たる決意です。

本校では，学校教育目標を「豊かな心を持ち，心身とも健康で，自ら学ぶ児童を育成す

る」とし，心豊かでたくましく自ら学ぶ子供の姿を目指し，全教職員が力を合わせて誠心

誠意努力して参ります。

昨年度同様，保護者の皆様，地域の皆様のご理解，ご協力，ご支援を賜りますよう，よ

ろしくお願いいたします。

学校教育目標

「豊かな心を持ち，心身ともに健康で，自ら学ぶ児童を育成する」

～心豊かでたくましく自ら学ぶ子供～
＜平成３０年度重点目標＞

○ 挑戦する心を持ち，自ら進んで互いに高め合おうとする子供

○ 健康的な体づくりに励む子供

＜協働型学校評価重点目標＞

○ 心身の健康に関心を持ち，分かる喜びを感じながら学習に取り組む児童の育成

◇新しい先生方・職員の紹介◇ ～どうぞよろしくお願いいたします。～
○校 長

○教 諭

○講 師

○非常勤講師

◇平成３０年度教職員一覧◇ 今年度の教職員です。どうぞよろしくお願いいたします。
職・担任等 氏 名 職・担任等 氏 名 職・担任等 氏 名

校 長 ５年 給食パート

教 頭 ６年（主任） 給食パート

１年（主任） 養護教諭 代替給食パート

２年 主 事 図書事務

３年 技師（専門員） 図書事務

４年（主任） 技師（嘱託） スクールカウンセラー

栄 養 士 教諭（産休中）

○教務主任： ○研究主任： ○防災主任：



- 2 -

４月の行事予定 ※スクールバス（ＳＢ）の変更
日 月 火 水 木 金 土

８ ９ １０ １１ １２ １３ １４
披露式 移動図書館 発育測定 仙台市標準学 パンジー植え

始業式・入学式 体育朝会 ４～６年 力検査

※弁当の日 たてわり開き 委員会活動①

※ＳＢ下校時 発育測定１～３年 給食開始

２～６学年 ※弁当の日

14:20発 ※広陵中入学式

１５ １６ １７ １８ 音楽朝会 １９ ２０ ２１
みっちゃん① 視力・聴力検査 お花見給食 授業参観 ※広陵中

全国学力・学習 １～３年 視力・聴力検 懇談会・Ｐ総会 PTA総会
状況調査（６年） 避難訓練 査４～６年 社会学級開講式

４校時限（教職 PTA歓送迎会

員研修会のため）

職員会議 ※ＳＢ下校時

※ＳＢ下校時 全学年14:15発

全学年13:35発

２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ 一次尿 ２８
※通常時間割 移動図書館 教職員研修会 一次尿検査配 検査回収日

スタート ４校時限（教職 付日 大倉ふるさと

員研修会のため） ウォークラリー

※ＳＢ下校時 みどりの募金

全学年13:35発 ※弁当の日

２９ ３０ ○お花見給食は,給食をお弁当箱に詰め，校庭で食べる予定です。空のお
昭和の日 振替休日 弁当箱を持たせてください。

○２３日より通常時間割スタートとなります。２０日までについては各学

年だよりの週予定表をご覧ください。

○５月の主な予定して,家庭訪問［1日(火)，7日(月)，8日(火)］，大倉学

区民大運動会［26日(土)］があります。

◇お知らせ（お願い）◇
【校納金引き落し】
本校では毎月２７日を校納金引き落とし日としております。（２７日が土・日の場合は翌営業日）

ＰＴＡ総会で，本年度の校納金（給食費・PTA会費等）について説明いたします。昨年度同様ご協

力いただきますようお願いいたします。

【ＰＴＡ歓送迎会の参加申し込み】
４月２０日(金)のＰＴＡ歓送迎会の申し込み書の提出ありがとうございます。〆切が本日９日

（月）になっておりますが，提出（連絡）がまだお済みでない方は，なるべく早く教頭まで出欠

の連絡をお願いいたします。

※ＦＡＸ，電話でも受け付けいたします。 ℡：022-393-2353 Fax：022-391-2502
○日時：４月２０日(金) ○場所：定義館

○受付：１８：００より ○開会：１８：３０ になっております。

【スクールバスの乗車時刻】
今年度のスクールバス時刻は，先日別紙でご案内したように変更に

なっております。登校は 学校着が７：４５になるように調整してお

ります。下校につきましては, 基本，①バス１４：３５（５時間の日），

②バス１５：２５（６時間の日）の２本の運行となります。

※変更がある場合には学校だよりの行事予定欄等で，別途お知らせします。


